
Aanwijzingsbesluit interferentiegebieden Zeeheldenwijk fase 2 en Port of Urk 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Urk maakt bekend dat zij op 19 december 

2023 het aanwijzingsbesluit interferentiegebied Zeeheldenwijk fase 2 en Port of Urk heeft vastgesteld. 

Zeeheldenwijk fase 1 en bedrijventerrein Zwolsehoek zijn al eerder aangewezen. 

  

Het aanwijzingsbesluit houdt in dat voor gesloten bodemenergiesystemen, naast de melding in het 

kader van Besluit lozen buiten inrichtingen (Blbi), de omgevingsvergunning beperkte milieutoets (Obm) 

bij het bevoegd gezag moet worden aangevraagd. 

  

Voor de aanleg van alle typen open bodemenergiesystemen is een vergunning als bedoeld in artikel 

6.4, lid 1, onder b, van de Waterwet vereist. 

Aanvragen voor een water- of omgevingsvergunning voor bodemenergiesystemen zullen moeten 

voldoen aan de beleidsregels die het college voor deze gebieden vast stelt. 

  

Het aanwijzingsbesluit treedt de dag na bekendmaking in werking en is te raadplegen op www.overheid.nl 

via wettenbank ‘lokaal’ of onder ‘bekendmakingen’. 

  

Aanwijzingsbesluit interferentiegebieden Zeeheldenwijk fase 2 en Port of Urk 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Urk, 

  

Gelezen het voorstel van 12 december 2023; 

  

Gelet op artikel 147 van de Gemeentewet in samenhang met artikel 2.2b lid 1 van het Besluit omgevings- 

recht en artikel 18 lid 3 van de Wet bodembescherming; 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 2 van de Verordening interferentiegebied(en) bodemenergiesystemen 

Gemeente Urk 2019; 

  

Overwegende dat: 

- woningen en bedrijven in de Zeeheldenwijk en bedrijven op het bedrijventerrein Port of Urk 

worden aangesloten op het Energienet Urk (warmte-koudenet); 

- het aannemelijk is dat binnen de gebieden Zeeheldenwijk en Port of Urk er diverse open en gesloten 

bodemenergiesystemen zullen worden gerealiseerd; 

- het wenselijk is in het kader van een goede ordening van de ondergrond, het beschermen van de 

bodem en het voorkomen van negatieve interferentie tussen de verschillende bodemenergiesys- 

temen; 

Besluit vast te stellen het: 

  

Aanwijzingsbesluit interferentiegebieden Zeeheldenwijk fase 2 en Port of Urk 

Artikel 1   
Zeeheldenwijk fase 2 en Port of Urk worden aangewezen als interferentiegebied met de begrenzing 

zoals weergegeven op de verbeelding in bijlage 1; 

Artikel 2   
Aanvragen voor een water- en/of omgevingsvergunning voor bodemenergiesystemen binnen dit gebied 

dienen te voldoen aan de beleidsregels voor open en/of gesloten bodemenergiesystemen die voor 

deze gebieden zijn vastgesteld, zoals deze gelden ten tijde van het indienen van de aanvraag. 

Artikel 3   
Dit besluit treedt in werking de dag na bekendmaking. 

Aldus vastgesteld op 19 december 2023 

Burgemeester, 

C.H. van den Bos 

Gemeentesecretaris, 

C.J.M. Swart 

Nr. 9746 

GEMEENTEBLAD 4 januari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Urk 

Gemeenteblad 2024 nr. 9746 4 januari 2024 1 

http://www.overheid.nl


Bijlage 1   
  

Gemeenteblad 2024 nr. 9746 4 januari 2024 2 


